UBND TỈNH THANH HÓA

TRƯỜNG ĐH VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
	      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 798/KH-ĐVTDT
	             Thanh Hóa, ngày   21  tháng  8  năm 2020

KẾ HOẠCH THANH TRA, KIỂM TRA
NĂM HỌC 2020-2021
Thực hiện Nghị định số 42/2013/NĐ-CP ngày 09/5/2013 của Chính phủ về tổ chức và hoạt động thanh tra giáo dục;
Căn cứ Thông tư số 51/2012/TT-BGDĐT ngày 18/12/2012 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo v/v ban hành Quy định về tổ chức và hoạt động thanh tra của cơ sở giáo dục, đại học, trường trung cấp chuyên nghiệp;
Căn cứ Chỉ thị số 5972/CT-BGDĐT ngày 20/12/2016 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường công tác thanh tra giáo dục đáp ứng yêu cầu đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo;
Căn cứ kế hoạch, nhiệm vụ năm học 2020-2021 của Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa;
Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa xây dựng kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm học 2020-2021, cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH

Công tác thanh tra, kiểm tra nhằm phát huy nhân tố tích cực, chấp hành nghiêm chỉnh quy định của pháp luật; chủ động phòng ngừa, phát hiện và đề xuất phương án xử lý các hành vi vi phạm pháp luật hoặc chấn chỉnh kịp thời những thiếu sót trong việc thực hiện các văn bản quy phạm pháp luật của Nhà nước, văn bản hành chính của nhà trường;

Thực hiện thanh tra, kiểm tra thường xuyên, kịp thời đánh giá việc chấp hành quy chế đào tạo, quy định quản lý các hoạt động trong Trường nhằm góp phần nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý trong nhà trường.

II. NỘI DUNG THANH TRA
1. Việc thực hiện chính sách pháp luật về giáo dục và đào tạo;
2. Triển khai và thực hiện mục tiêu, kế hoạch, chương trình, nội dung, quy chế đào tạo, cấp phát văn bằng, chứng chỉ, hồ sơ trúng tuyển các hệ đào tạo;

3. Việc thực hiện quy định về ĐCCTBG, Tập bài giảng tại các Khoa đào tạo.
4. Việc thực hiện kỷ cương nề nếp, việc thực hiện quy chế giảng dạy, tổ chức thi đối với CBGV và việc chấp hành quy chế học tập, thi cử đối với HSSV các hệ đào tạo tại Trường.
5. Thanh tra hoạt động tài chính định kỳ, đột xuất theo quy định.

III. KẾ HOẠCH CỤ THỂ:
	TT
	Nội dung công việc
	Thời gian
	Địa điểm
	Đơn vị thực hiện

	1
	Kiểm tra việc chấp hành nội quy, quy định về nề nếp, kỹ cương hành chính giáo dục của cán bộ, giảng viên và nề nếp học tập của HS-SV
	Thường xuyên
	Nhà hiệu bộ, Giảng đường
	Phòng Thanh tra

Phòng QLĐT
Phòng CTHSSV
Khoa đào tạo

	2
	Kiểm tra Lịch trình giảng dạy, Thời khóa biểu
	8/2020
01/2021
	Phòng QLĐT

Khoa đào tạo
	Phòng Thanh tra

Phòng QLĐT
Khoa đào tạo

	3
	Kiểm tra đề cương bài giảng, giáo trình
	8/2020

01/2021
	Phòng QLĐT

Khoa đào tạo
	Phòng Thanh tra

Phòng QLĐT

Khoa đào tạo

	4
	Kiểm tra công tác đánh giá dự giờ, tiến độ giảng dạy của GV
	10-12/2020

3-5/2021
	Giảng đường
	Phòng Thanh tra

Phòng QLĐT

Khoa đào tạo

	5
	Kiểm tra công tác chấm điểm, lưu trữ, quản lý điểm, bài kiểm tra giữa kỳ tại các Khoa và Bộ môn
	10-11/2020

3-4/2021
	Khoa đào tạo
	Phòng Thanh tra

Khoa đào tạo

	6
	Thanh tra, kiểm tra công tác quản lý SV (quản lý hồ sơ, công tác khen thưởng, kỷ luật SV, thực hiện chế độ chính sách cho SV,…)
	12/2020

5/2021
	Phòng KH-TC

Phòng CTHSSV
	Phòng Thanh tra

Phòng CTHSSV

	7
	Thanh tra, kiểm tra các kỳ thi (thi kết thúc học phần, thi tuyển sinh năng khiếu, tuyển sinh liên thông, tuyển sinh cao học...), công tác xét tốt nghiệp
	Theo KH
	Theo KH
	Phòng Thanh tra

Phòng KT&ĐBCLGD

Phòng QLĐT

Trung tâm GDTX&LK
Phòng ĐTSĐH

	8
	Thanh tra công tác tổ chức kiểm tra, cấp phát chứng chỉ Tin học, Ngoại ngữ và các văn bằng, chứng chỉ khác theo quy định
	Theo KH
	Theo KH
	Phòng Thanh tra

Phòng KT&ĐBCLGD

Phòng QLĐT

Trung tâm GDTX&LK
Trung tâm NN&TT

Phòng ĐTSĐH

Khoa Đào tạo

	9
	Kiểm tra hồ sơ của các lớp tốt nghiệp năm 2021
	5-6/2021
	Theo KH
	Phòng Thanh tra

Phòng QLĐT

Trung tâm GDTX&LK
Phòng ĐTSĐH

	10
	Hậu kiểm công tác tuyển sinh năm học 2020-2021
	12/2020
	Theo KH
	Phòng Thanh tra

Phòng QLĐT

Trung tâm GDTX&LK
Phòng ĐTSĐH

	11
	Hoạt động tài chính 6 tháng cuối năm 2020 và 6 tháng đầu năm 2021
	12/2020

6/2021
	Phòng KHTC
	Phòng Thanh tra

Phòng KHTC

Công đoàn

	12
	Kiểm tra việc thực hiện chế độ chính sách của CBCNVC theo quy định
	12/2020

7/2021
	Phòng TCCB
	Phòng Thanh tra

Phòng TCCB

	13
	Thanh tra các vụ việc bất thường theo chỉ đạo của Hiệu trưởng (nếu có)
	Theo thông báo

	Phòng Thanh tra

Các đơn vị có liên quan

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Phòng Thanh tra chịu trách nhiệm chủ trì tổ chức, phối hợp với các đơn vị có liên quan; phân công cán bộ thực hiện các nhiệm vụ theo nội dung, kế hoạch đã được phê duyệt.
2. Kết luận của Phòng Thanh tra sẽ được thông báo bằng văn bản trình Hiệu trưởng và gửi đến các phòng chức năng, cá nhân, đơn vị được thanh tra để xử lý, giải quyết kịp thời.
3. Các đơn vị có liên quan phối hợp tốt với đơn vị chủ trì; hỗ trợ, tạo điều kiện để hoạt động của công tác thanh tra, kiểm tra của nhà trường đảm bảo đúng pháp luật về thanh tra; chấp hành đúng quy định hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo và đạt hiệu lực, hiệu quả.
Trên đây là Kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm học 2020-2021 của Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa. Yêu cầu các đơn vị, cá nhân liên quan nghiêm túc thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu;                                                                                                      - Các đơn vị trực thuộc;

- Lưu: VT.
	KT.HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG
TS. Lê Thanh Hà

PAGE
4